
 
 
                       

 1

D.D.G.  N. 300                              DEL  26/02/2024 
     

REPUBBLICA ITALIANA 

 
 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro  
Dipartimento Regionale Lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e le attività formative 

Il Dirigente Generale  
 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana. 
VISTO     il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 
VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive 
modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 11 della l.r. 13 gennaio 2015, n. 3, secondo il quale , a decorrere dal 1 gennaio 
2015, la Regione applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n. 
118/2011 e successive modifiche ed integrazioni, secondo quanto previsto dallo stesso 
articolo 11 ed in particolare dal comma 7; 

 VISTO l’articolo 2 della legge regionale 31 dicembre 2015, n. 32, con il quale: “in 
applicazione di quanto previsto dall’articolo 79 del D.lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. e 
fino all’emanazione delle norme di attuazione dello Statuto regionale richiamate 
dall’articolo 11, comma 1, della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3, continuano ad 
applicarsi all’Amministrazione regionale le disposizioni di cui all’art. 11, commi 7, 8 
e 13, della medesima legge regionale n. 3/2015”; 

VISTO         il D.P. REG. n. 512 del 28/02/2017 con il quale sono stati istituiti appositi capitoli di 
spesa al fine di consentire la registrazione contabile al sistema informativo degli 
impegni e dei pagamenti derivanti dalla procedura prevista dal D.Lgs. n. 118/2011 
allegato 4/2 paragrafo 6.3, in materia di regolarizzazione di pagamenti per azioni 
esecutive effettuate dal Cassiere. 

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024 n. 2, che autorizza il Bilancio  della  Regione  per 
il triennio 2024-2026; 

VISTO il D.P.R. n. 442 del 13/02/2023 di conferimento incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento Regionale Lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e le 
attività formative;  

CONSIDERATO che, ai sensi del succitato D. Lgs 118/2011 – paragrafo 6.3 dell’allegato 4/2 – con 
l’approvazione del rendiconto, l’Assemblea regionale dovrà provvedere:                           
“al riconoscimento del relativo debito fuori bilancio segnalando l’effetto che produce 
sul risultato di amministrazione dell’esercizio e le motivazioni che non hanno 
consentito la necessaria variazione di bilancio”;  

 
 



 
 
                       

 2

 
VISTO        il D.D.G. n. 207 del 15/02/2024 con il quale e’ stato impegnato sul Capitolo 888806 del 

Bilancio Regionale per l’esercizio finanziario 2023 la somma di euro 1.395.738,15  
(unomilionetrecentonovantacinquemilasettecentotrentotto/15) dello stanziamento 
previsto per la regolarizzazione delle partite sospese relativamente ai pagamenti 
effettuati dal Tesoriere per azioni esecutive; 

RITENUTO che per mero errore, è stato inserito nell’elenco delle partite sospese il cronologico 
riportante il numero 223284 per la somma di euro 77.751,14;  

RITENUTO pertanto di dovere ridurre della complessiva somma di 77.751,14 l’impegno assunto 
con il D.D.G. n. 207 del 15/02/2024, registrato dalla Ragioneria Centrale di questo 
Assessorato al n. 3/2023; 

RITENUTO  altresì, di dovere modificare l’elenco allegato al D.D.G. n.207 del 15/02/2024, per la   
                      della regolarizzazione delle partite sospese relativamente ai pagamenti effettuati dal  
                       Tesoriere per azioni esecutive della complessiva somma di  77.751,14; 
 
     DECRETA 
 

Art. 1   
Per le motivazioni esposte in premessa, che si intendono integralmente riportate e trascritte, 
l’impegno assunto  con il D.D.G. n. 207 del 15/02/2024, registrato dalla Ragioneria Centrale di 
questo Assessorato al n. 3/2023 è ridotto della complessiva somma di 77.751,14 come da allegato 
elenco che è parte integrante del presente decreto; 
                                                                            Art. 2 

La spesa prevista  per spese correnti per il presente provvedimento è codificata con il codice di livello 
U.1.10.99.99.999  del piano dei conti finanziario allegato al D.Lgs. n. 118/2011; 

 
Art. 3 

Il presente decreto sarà trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito internet 
della Regione Siciliana, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi 
dell’art. 68, comma 5 della L.R. 12/08/2014 n. 21, nonché alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato 
Famiglia per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale 15/04/2021 n. 9.  
 
       

                                                                               
                                                                    Il Dirigente Generale 

                                                                                 Ettore Foti                
                                                            


		2024-02-26T14:53:06+0100
	Ettore Riccardo Foti




